РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                РАСПОРЯЖЕНИЕ
13 ноября 2023 г
                                       № 56                                              х. Гусев
О внесении изменений в распоряжение

№ 23 от 30.12.22г ««Об утверждении плана
реализации муниципальной программы
Гусевского сельского поселения
«Муниципальная политика» на 2023 год»
В соответствии с постановлением Администрации Гусевского сельского поселения от 10.09.2018 № 38 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гусевского сельского поселения», постановлением Администрации Гусевского сельского поселения от 24.09.2018 № 39/2 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Гусевского сельского поселения», -
             1. Утвердить план реализации муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

             2. Специалистам  Администрации Гусевского сельского поселения обеспечить организацию исполнения плана реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» на 2023 год.

            3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
    Глава Администрации
    Гусевского сельского поселения                                                      Н.Н.Деменчук

Приложение

к распоряжению

Администрации Гусевского
сельского поселения

от   13.11.2023 № 56
План
 реализации муниципальной программы Гусевского сельского поселения "Муниципальная политика" на 2023 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма  1

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Гусевском сельском поселении,

профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	X
	X
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1. Проведение опроса населения по оценке деятельности органа местного с посредством официального сайта Администрации Гусевского сельского поселения
	Администрация Гусевского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления,

формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления
	Весь период

	3
	Основное мероприятие 1.2. Изучение методических рекомендаций по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	Администрация Гусевского сельского поселения
	применение кадровым работником органа местного самоуправления современных кадровых технологий при поступлении на муниципальную службу и ее прохождении
	Весь период

	4
	Основное мероприятие 1.3. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Гусевском сельском поселении
	Администрация Гусевского сельского поселения
	получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы
	Весь период

	5
	Основное мероприятие 1.4.

Дополнительное профессиональное образование муниципальных, служащих
	Администрация Гусевского сельского поселения
	совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Весь период
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	6
	Основное мероприятие 1.5. Обеспечение самостоятельного профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления с использованием информационно правовых систем
	Администрация Гусевского сельского поселения
	получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 1.6. Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Гусевского сельского поселения
	получение информационной, методической, консультационной помощи в решении вопросов, направленных на развитие органа местного самоуправления
	Весь период
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	8
	Основное мероприятие 1.7. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гусевском  сельском поселении
	Администрация Гусевского сельского поселения
	Улучшение качества жизни граждан, уволившихся с муниципальной службы по достижении пенсионного возраста и имеющих право на муниципальную пенсию за выслугу лет
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	X
	X
	66,0
	-
	-
	-
	66,0
	-

	10
	Основное мероприятие 2.1.

Официальная публикация нормативно-правовых актов Гусевского сельского поселения  в газете «Земля», «Вестник»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов в газете
	Весь период
	66,0
	-
	-
	-
	66,0
	-

	11
	Основное мероприятие 2.2

Организация размещения (опубликования) нормативных правовых актов Гусевского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие

	Администрация Гусевского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Весь период
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной  программе:
	X
	X
	86,0
	-
	-
	-
	86,0
	-